
9 listopada 2023 r. w Zespole Szkół Ekonomicznych w Dębicy odbyło się uroczyste  

rozstrzygnięcie III Powiatowego Konkursu „Zwierzęta – lubię, szanuję, dbam”. 

 

Na podsumowanie konkursu przybyli: Starosta Powiatu Dębickiego Piotr Chęciek, 

Wicestarosta Adam Pieniążek, Dyrektor Wydziału Edukacji Anna Wilczyńska, Inspektor 

Wydziału Edukacji – Joanna Przeworska-Erazmus, uczestnicy konkursu wraz z opiekunami oraz  

prelegenci. 

Podczas spotkania odbyły się prelekcje dotyczące zwierząt. Z wykładami wystąpili: pani 

Monika Kot, wyjaśniając sprawy związane z behawiorem zwierząt, pan Leśniczy Andrzej 

Trzeciak, który omówił kwestie związane z zachowaniem człowieka wobec dzikich zwierząt 

spotkanych w lesie. Pani Irena Nowak – prezes Fundacji Psi Azylek – Zwierzęta w Potrzebie, 

przedstawiła rolę i zadania wolontariuszy pracujących w schronisku, aby zachęcić młodzież do 

współpracy. Pani Agnieszka Kobos – lekarz weterynarii opowiedziała o skuteczności sterylizacji 

w ograniczaniu niekontrolowanego rozmnażania zwierząt, prowadzącego do bezdomności,  roli 

szczepień przeciw wściekliźnie i zabiegów odrobaczających.  

Celem III Powiatowego Konkursu "Zwierzęta - lubię, szanuje, dbam" dla uczniów klas VII-VIII 

szkoły podstawowej oraz szkół średnich było:  

- uwrażliwianie na los zwierząt, 

- utrwalanie pozytywnych wzorców zachowań względem zwierząt, 

- wyrobienie właściwej etycznej postawy wobec zwierząt, 

- zwrócenie uwagi na problem zbyt częstego traktowania zwierząt przedmiotowo, 

- upowszechnianie i popularyzacja filmu jako dziedziny sztuki, 

- rozwijanie kompetencji kluczowych (informatycznych). 

W tej edycji zadanie konkursowe polegało na zrobieniu krótkiego filmu promującego prawa 

zwierząt pt. „O czym marzą zwierzęta”. 

W konkursie wzięło udział 18 uczniów z 10 szkół podstawowych oraz 22 uczniów z 6 szkół 

ponadpodstawowych powiatu dębickiego. Nagrody dla zwycięzców konkursu ufundował 

Powiat Dębicki. 

W kategorii szkół podstawowych nagrodzeni zostali:  

I miejsce - Julia Zawisza ze Szkoły Podstawowej w Paszczynie, 

II miejsce - Szymon Bochniewicz ze Szkoły Podstawowej nr 11 w Dębicy, 

III miejsce - Zofia Knot ze Szkoły Podstawowej nr 10 w Dębicy. 



Wyróżnienia:  

Szymon Nalepa ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Jodłowej,  

Wiktoria Potok, Szkoła Podstawowa w Straszęcinie, 

Nina Mądro, Szkoła Podstawowa nr 5 w Dębicy,  

Filip Jendruszko Szkoła Podstawowa nr 9 w Dębicy. 

 

W kategorii szkół średnich nagrodzeni zostali: 

I miejsce - Patrycja Kosińska z Zespołu Szkół nr 1 w Dębicy, 

II miejsce  - Anna Zając z Zespołu Szkół nr 2 w Dębicy, 

III miejsce - Emilia Staniszewska  z  Liceum Ogólnokształcącego w Pilźnie. 

Wyróżnienia:  

Kaja Staszkiewicz z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Dębicy,   

Sebastian Piękoś z Zespołu Szkół nr 4 w Dębicy.  

Wszyscy uczestnicy konkursu w podziękowaniu za udział otrzymali dyplomy. 

 

Za organizację konkursu w Zespole Szkół Ekonomicznych odpowiedzialni byli: Katarzyna Hajduk, 

Damian Lis i Małgorzata Szot. 

 

 


